
令和元年9月5日 

各 位 

 

福島県作業科学研究会 
第43回 勉強会のお知らせ 

 

初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。 

第43回の勉強会の開催が決定いたしましたので、ご連絡差し上げます。 

今回は、当研究会の会員でもある池田記念病院の舘林寛先生に「作業的存在」について、お話をい

ただけることになりました。 

日々クライエントと向き合いながら、その人の作業についてたくさん考えることがあると思います。

クライエントを、どのような視点でどのような側面でみることができるのか、一緒に考える機会とな

ればと思っております。多くの方の参加をお待ちしております。 

 

記 

 

テーマ ： 『作業的存在』 

                 

講師 ： 舘林 寛 氏 （池田記念病院） 

 

会場 ： 郡山健康科学専門学校 講義室 

※駐車場の数が限られておりますので、乗り合わせでのご来場のご協力をお願いします。 

 

開催日 ： 令和元年9月20日（金） 

 

時間 ： 19：00～20：30 

 

参加費 ： 100円 

 

＊当研修は日本作業療法士協会生涯教育基礎ポイントの対象研修となります。 

＊参加申し込みについては、申し込み用紙に記入の上、令和元年9月17日までにFAXまたはE-mailにて、

お申込み下さい。 

 

 ご不明な点がございましたら、ご連絡いただけると幸いです。 

 

連絡先：太田西ノ内病院 作業療法科 宗像暁美 

     TEL 024(925)1188 FAX 024(925)7791 

 E-mail : okamoto@ohta-hp.or.jp 

 

mailto:okamoto@ohta-hp.or.jp


福島県作業科学研究会 
第43回 勉強会 申込み書 

 

 FAX 送信表 024－925－7791 

E-mail：okamoto@ohta-hp.or.jp 

※締め切りは 9 月 17 日必着 

TO 太田西ノ内病院  作業療法士 宗像暁美 行 

 

FROM 施設名：               

 

 

 

 

 

 

 

※メールで申し込みの際は上記内容の添付をお願いします。 

 

 

 

  

  

  

  


